cli i. *Sed ex partibus in infinitum di-  
visibilibus.* 203

cli ii. *Actu inter se distinctis.* 209

cliv. *Præter quas non dantur in eo  
indi-visibilia continuativa, aut  
terminativa.* 205, & 207

clv. *LOCUS imaginarius est spatium  
reale pure possibile, quod nobis ima-  
ginamur per modum aëris, aut si-  
milis alicujus actus in infinitum  
diffusi.* 211

clvi. *Deus verè est in his spatiis.* 213

clvii. *Locus realis extrinsecus est su-  
per-*

perficies prima & immobilis corpo-  
ris ambientis.

214

clviii. Locus intrinsecus, seu ubica-  
tio est ratio formalis, qua constitui-  
tur res in ratione existentis hic. 215

dix. Est accidens modale rebus ubi-  
catis superadditum. ibidem

clx. Emanatur à re, dum ea primò  
producitur, alias producitur per  
motum localem. 216

dxi. Singula compositi, etiam acci-  
denta, ubicantur ubicationibus  
proprijs. 218

clxii. Ubicatio substantiae spiritualis:  
permanens est indivisibilis. 219

clxiii. Plura corpora quanta natura-  
liter existere nequeunt in eodem lo-  
co: supernaturaliter possunt. 220

clxiv. Supernaturaliter quoque idem

é: 3,

corpus

corpus esse potest simul in pluribus  
locis adæquatis circūscripti vè. 221

clxv. Replicatur corpus per solā pro-  
ductionē di-versarū ubicationū. 224  
clxvi. Re replicatā, implicat replicari  
eius accidentia certo loco affixa, se-  
cūs est de alijs. 227

clxvii. Utraquè tamen simpliciter de-  
re prædicantur in utroquè loco. Ib.

clxviii. Accidentium non conueni-  
entium simul naturaliter vel su-  
pernaturaliter rei constitutæ in uno  
loco, combinatio simili lege repug-  
nat in re replicatā. 230

clxix. Res vi replicationis fit solum  
quasi extrinsecè potentior. 231

clxx. Implicat rem existere absqùe o-  
mni ubi. 232

clxxi. VACUUM est locus carens  
corpore. 234

clxxii.

- clxxii. *Dari nequit naturaliter, sal-*  
*tem ab agente sublunari.* Ibidem  
clxxiii. *DURATIO creata distin-*  
*guitur à re durante & tempore.* 236  
clxxiv. *Non distinguitur à conser-*  
*vatione.* 238
- clxxvii. *Duratio omnis creata est*  
*fluens.* 239
- clxxvi. *TEMPUS est numerus &*  
*mensura motus secundum prius &*  
*posteriorius.* 240
- clxxvii. *Qualis propriissimè est dura-*  
*tio motus cælestis.* 242
- clxxviii. *Omnia incipiunt intrinsecè*  
*per primum sui esse, desinunt ex-*  
*trinsecè per primū sui non esse.* 244
- clxxix. *Implicitat, creaturam esse ab*  
*æterno.* 245
- clxxx. *GENERATIO strictè est mu-*  
é 4 tatio

tatio totius in totum nullo sensibili  
remanente ut subiecto eodem. 248

clxxxii. Generatio propriè viventis  
est origo viventis à vivente,  
cōjunctio in similitudinē naturae. 250  
clxxxiii. CORRUPTIO est desitio  
compositi substantialis, eodem sub-  
iecto remanente. 252

clxxxiv. CONVERSIO est transitus  
ab uno termino positivo ad alium,  
ita ut inter hos duos terminos ra-  
tione illius tertij transeuntis possi-  
dendi sit pugna. 253

clxxxv. MIXTIO est miscibilium  
per mutuam in se actionem altera-  
torum unitio cum formae tertia. 255

clxxxvi. AUGMENTATIO est mo-  
tus à minore ad maiorem substan-  
tiam. 257

CXXXVI.

CXXXVI. Consistit formaliter in produc-  
tione unionis continuativae inter  
unionem essentialēm partis de no-  
vo advenientis & unionem es-  
sentialēm partis præexistentis. 159.

clxxxvii. NUTRITIO est motus fa-  
ctus ab anima à minore ad majo-  
rem substantiā viventem ex vi-  
tali conversione alimenti. 260.

clxxxviii. Est successiva & conti-  
nua. Ibidem

clxxxix. ALTERATIO est mutatio  
rei secundūm qualitatem. Ibid.

cxc. Intensio qualitatum non fit per  
majorem depurationem subjecti à  
contrario. 263.

cxi. Nec per amissionem totius  
qualitatis imperfectioris, & produc-  
tionem novae perfectioris. 265.

é s

cxcii.

cxcii. Sed per novarum partiū qua-  
litatis ex eadem subjecti parte edu-  
tarum unionem inter se & cum  
subjecto. 268

cxciii. Gradus intensionis homoge-  
nei sunt. 270

cxciv. Datur in alteratione sāpēre-  
actio & repaſio. 275

cxcv. RAREFACTIO & CON-  
DENSATIO non sunt motus ad  
majore vel minorē quantitatē. 278

cxcvi. Nec bene explicantur per in-  
tromissionem & expulſionem cor-  
pusculorum. 279

cxcvii. Sed sunt motus terminati ad  
raritatem & densitatem radicalē,  
quæ qualitates determinant ma-  
teriam & quantitatem ad majus  
minus veſtigium occupandum. 281

EX

## EX ANIMASTICA.

- i. *ANIMA* est actus primus corporis organici potētiā vitā habentis. 285
- ii. Diuiditur uni-vocē & adequate in vegetati-vam tantūm, in ve-  
getati-vam & sensiti-vā tantūm,  
in vegetati-vam sensitivam &  
rationalem simul. 286
- iii. In eodē vivente neq; simul, neq;  
successi-vē dātūr plures animæ. 287
- iv. Omnes animæ ejusdem speciei sunt  
æqualis perfectionis substancialis. 290
- v. *Anima rationalis* est spiritualis,  
immortalis, indi-visibilis. 292, 294  
& 295
- vi. Relique omnes di-visibiles. 296
- vii. *Sanguis, pituita, atra & flava*  
*bilis &c.* non animantur. 299
- viii. *Capilli, lana, ungues, rostra, squa-*  
*mæ &c.* non animantur. 302

ix. Cerebrum, medulla spine dorsi,  
venæ, membranæ, ossa, cornua,  
dentes animantur. 304

x. Vita formalis est operatio ex na-  
tura sua. & ratione termini im-  
manens. 305

xi. In actu vitali intentionaliter creato  
inveniuntur hæc duo, actio & ter-  
minus realiter distincta. 309

xii. Ambo sunt de essentia hujus a-  
ctus. 312

xiii. Vegetationes subjectantur in so-  
la materia. 314

xiv. Sensationes brutorum in mate-  
ria est formâ simul. ibidem

xv. Sensationes hominis in sola ma-  
teria inhæsive, in animatantum  
informativè. Ibidem

xvi. Spirituales verò ejus operationes  
in

- in sola anima informativè & in-  
hæsitivè 315
- xvii. Potentiae vitales, saltem homi-  
nis, non distinguuntur ab anima  
realiter. 317
- xviii. Et si distinguerentur, adhuc a-  
nima immediate influeret in actus  
vitales. 322
- xix. SENSUS est potentia organica  
cognoscitiva. 324
- xx. Ex sensibus externis, saltem unus,  
requiritur in animalibus, omnes  
quinque in perfectionibus. 325
- xxi. Sensibile aliud est per se sensibile,  
aliud per accidens: sensibile per se  
aliud proprium, aliud commune. 326
- xxii. Implicit, sensum versari vita-  
liter extra suum objectum. 330
- xxiii. Dantur species impressæ sensi-  
biles,

biles, quæ sunt qualitates corporeæ  
determinantes & complentes sen-  
sum, coëfficientes actum intentio-  
nalem.

332

xxiv. Sensus externi omnes egent his  
speciebus.

335

xxv. Sunt hæ species indiuisibiles ex-  
tensi-vè, intensi-vè, objecti-vè.

336

xxvi. Causa earum finalis est sensa-  
tio, materialis medium & organū,  
efficiens objectum.

339

xxvii. Visus organum est oculus, fit  
que visio in retina.

340

xxviii. Objectum propriū & adæqua-  
tum visus est color & lux.

342

xxix. Distinguitur lux à colore reali  
& permanente.

343

xxx. Auditus organum est auris, fitq;  
auditio in tympano.

344

xxxi. Objectum ejus adæquatum est

- sonus. 345  
xxxii. Odoratus organum sunt na-  
res, fitque odoratio in carunculis  
mamillaribus. 347  
xxxiii. Objectum ejus adaequatum est  
odor. 348  
xxxiv. Gustus organum est palatum,  
principalius tale linguae extremi-  
tas. Ibidem.  
xxxv. Objectum ejus adaequatum est  
sapor. Ibidem.  
xxxvi. Tactus organum diffusum est  
per totum corpus. 349  
xxxvii. Objectum ejus sunt variæ  
qualitates tangibles. Ibidem.  
xxxviii. PHANTASIA est potentia  
materialis cognoscitiva objectorum  
sensuum ipsarumq; seßationum. Ib.  
xxxix. Re unus est sensus, officio  
multiplex. Ibidem.

xl. Organum ejus in animali perfecto est cerebrum. 351

xli. Objectum ejus sunt sensuum externorum objecta & actus, actus item proprij. Ibidem.

xlii. APPETITUS sensitivus est potentia vitalis materialis, qua affectus vè fertur in objecta tantum per sensus cognita. 352

xliii. Datur in omni animante. Ibid.

xliv. Organum ejus in animali corde prædicto est cor. 353

xlv. INTELLECTUS est potentia cognoscitiva, pure spiritualis. 354

xlvi. Species impressæ sunt intellectui necessariæ; nisi ipsum forte objectum sit intellectui intimè præsens, maximèque proportionatum. 356

xlvii. Species hæ non rememoratiua pro-

- producuntur ab intellectu, effecti-  
vè concurrente phantasmate. 357
- xlviii. Rememorati v& producuntur  
effecti vè à solis intellectionibus,  
quibus pcreuntibus conservantur  
à solo Deo, dependenter ab intelle-  
ctu tanquam causâ materiali. 359
- xlix. Suntque incorruptibiles. Ibid.
- l. VOLUNTAS est potentia spiri-  
tualis appetitiva. 360
- li. Ad ejus actum requiritur cogni-  
tio. 361
- lii. Quæ tamen non influit in voli-  
tionem. 364
- liii. Ut voluntas simpliciter dicatur  
libera, non sufficit libertas sponta-  
neitatis. Ibidem
- liv. Sufficit tamen libertas contradic-  
tionis, et si de facto in nobis vo-  
luntas

luntas sit quoque libera libertate  
contrarietatis. Ibid.

lv. Actus liber est, qui ita procedit à  
suo principio, ut positis & manen-  
tibus omnibus prærequisitis ad ra-  
tionem principij proximi, potuisset  
non procedere. 366

lvi. Libertas formalis est huic actui  
specificati-vè sumpto partim ex-  
trinseca. Ibidem

lvii. Implicat omissione pura libera. 371

lviii. HABITUS naturalis est qua-  
litas permanens, potentiae vitali  
superaddita, facilitans eam ad o-  
perationes connaturales. 373

lix. Supernaturalis est qualitas su-  
pernaturalis per se infusa potentia,  
ut eam ad actus supernaturales e-  
levet & aptet. 374

lx.

lx. *Subjectum capax habitus est ea  
solum potentia vitalis, ad eos so-  
lum actus, quae & ad quos non est  
omnino determinata.*

375

lxi. *Habitus phantastici & intelle-  
ctuales sunt collectio specierum re-  
memorati-varum.*

376

lxii. *In modo & habitus voluntatis pro-  
babiliter consistunt in ipsis specie-  
bus & cognitione ab ipsis excitata,*  
*delectabilitatem vel molestiam a-  
lias ex objecto perceptam via-  
cissimè repræsentante.*

378

---

## EX METAPHYSICA.

i. *Objectum Metaphysicæ est ens om-  
ne ut ens.* Pag.i. in Metaph.

ii. Ens

- ii. Ens acceptum nominaliter est  
quid aptum existere. 2
- iii. Est hic conceptus perfectè præcisus  
ab inferioribus. Ibid.
- iv. Conceptus quoque differentiarum  
entis ab ente præscindit. 4
- v. Posito autem, differentias has in-  
cludere rationem entis, adhuc  
id non obstat univocationi en-  
tis. 7
- vi. Nec obest dependentia unius in-  
feriorum ab altero. 9
- vii. Nec inæqualis participatio en-  
tis. II
- viii. Attributa entis sunt Unitas,  
Veritas, Bonitas. 12
- ix. UNUM est indisvisum in se, &  
indisvisum a se. Ibid.
- x. Neutra harum indisvisionum im-  
portat.

portat relationem rationis , aut  
quid formaliter negativum. 15

& 16

xii. Unitas individualis & nume-  
rica desumitur ab ipsa rei singula-  
ris entitate. 19

xiii. Unitas formalis est unitas essen-  
tiæ seu naturæ, quatenus una na-  
tura V. G. humana est indivisa  
in se , & divisa à qualibet alia  
natura V. G. equina.

xiv. Unitas rationis convenit rebus  
ab intellectu cognoscente plura per  
modum unius. 21

xv. Sumpta formaliter superaddit  
unitati relationem rationis. Ibidem

Ibidem

vvi.

xvi. *Distinctio realis positiva* non co-  
sistit in aliquo positivo vel nega-  
tivo rebus distinctis superaddito. 22

xvii. Nec est formaliter relatio ale-  
tatis. 23

xviii. *Distinctio rationis* est, dum res  
eadem diversis conceptibus conci-  
pitur. 24

xix. Inter distinctionem realis et  
rationis non datur media. 25

xx. In distinctione rationis non fit  
præcisio objectiva. 29

xxi. Gradus metaphysici ejusdem in-  
dividui distinguuntur solâ ratione  
ratiocinata. 32

xxii. *VERITAS* transcendentalis est  
ipsa intrinseca rei cognoscibilitas. 34

xxiii. *BONITAS* transcendentalis  
est ipsa fundamentalis rei appetibi-  
litas. 36

XXIV.

xxiv. ESSENTIA rei est id, quod est  
primum in unaquaquere, & radix  
cæterorum.

37

xxv. Essentia rerum non sunt ab æ-  
terno, nec secundum esse aliquod  
diminutum, neque secundum esse  
reale.

38

xxvi. POSSIBILITAS rei intrinseca  
est res ipsa, quatenus non continet  
prædicata se in vicē destruentia.

39

xxvii. Impossibile seu ens rationis suo  
modo datur in intellectu.

42

xxviii. Solus intellectus, etiam di-  
vinus, est suo modo causa entis ratio-  
nis.

46, & 47

xxix PRÆDICAMENTA sunt de-  
cem, in ijs statuitur directè ens u-  
num per se, reale, totum, &c.

48

xxx SUBSTANTIA est ens per se

49

xxx.

xxxi. *QVANTITAS* est accidens  
distinctum à substantia, reliquisq;  
accidentibus. 51

xxxii. *Eius essentia non consistit in  
extensione entitatis.* 53

xxxiv. *Neque in eo, quod sit apta  
mensurare aut mensurari.* 54

xxxv. *Sed in exigentia impenetra-  
tionis.* 55

xxxvi. *QUALITAS* est accidens di-  
stinctum à quantitate bene vel  
male afficiens subjectum. 57

xxxvii. *RELATIO vera realis da-  
tur ante intellectum.* 58

xxxviii. *Ad relationem prædicamen-  
talem requiritur terminus purè  
terminus, fundamenti & termini  
realis coëxistentia.* 61

xxxix. *Transcendentalis nunquam  
respi:*

cit terminum purè terminum,  
quandoquæ respicit terminum non  
existentem.

63

xl. Est fundamento soli intrinse-  
ca.

61

xli. Relatio prædicamentalis non  
consistit in solo fundamento conno-  
tante terminum extrinsecè.

64

xlii. Nec est quid fundamento, termi-  
no & rationi fundandi superaddi-  
tum.

65

xliii. ANGELOS dari est de fide,  
ratione non nisi probabili suade-  
tur.

69

xliv. Sunt substantia creatæ, spiri-  
tuales, completæ, simplices, intelle-  
cti-væ, ex natura sua incorrupti-  
biles.

Ibidem.

xlv. Non repugnant Angeli specie

ō

distin-

distincti, immo tales dantur. Ibidem  
xlvi. Nec solo numero distincti; tales  
dari, est probabile. 70

xlvii. Cognoscunt objecta praesentia  
naturalia intuiti-vè, futura neces-  
saria certò physice, sed abstracti-vè:  
futura liberè probabiliter. 71

xlviii. Secreta cordium ad eliciendis  
beneplacitum. Ibidem.

xlix. Egent speciebus adres quascun-  
que cognoscendas, nisi forte sint il-  
lis uniti-vè vel identicè præsentes,  
aut maxime proportionatae. 72

i. Infunduntur ijs hæ species à  
Deo. Ibidem.

ii. Mundi hujus in prima creatione  
rerum aliarum tunc, quando ex-  
istunt intra eorum sphæram. 73

lii. Locutio eorum consistit in voli-  
tione

litione, quā loquens vult objectum  
ā se cognitum alteri innotescere, ut  
cuius volitionis infunduntur alte-  
ri à Deo hujus volitionis & obje-  
cti species.

74

l.iii. Potest Angelus in instanti se mo-  
vere ex loco adaequato ad proxim-  
um adaequatum, non ad distan-  
tem.

Ibidem

liv. DEUS est intellectio à se.

75

lv. Hunc existere, à posteriori demon-  
strari potest.

Ibidem.